
Mano džiugioji ūgtis

Pasaulyje  daugybė žmonių  ir  visi  jie  skirtingi  – su savo trūkumais  ir  privalumais.

Viena iš jų esu ir aš, Kamilė, aukšta, šviesiaplaukė, ilgakasė aštuntokė.

 Labai dažnai girdėdavau ir vis dar girdžiu,  kaip susitikę giminaičiai  kalbasi,   kad

vienas ar kitas mažylis paaugo, koks jis jau didelis. Dažniausiai žmonės atkreipia dėmesį į  ūgį,

metus,  kartais  klasę,  kurioje  mokosi.  Ne  per  seniausiai  susimąsčiau,  kad  mes  galime  augti

nepastebimai:  tobulėdami,  keisdamiesi,  nugalėdami  patys  save,  įveikdami  savo  ydas.  Tai  irgi

augimas, tik gerokai sunkesnis, nes reikalauja daug dvasinių jėgų.

Taip atsitiko ir su manimi. Nuo pat pirmos klasės stengiausi mokytis tik labai gerai,

buvau  žingeidi,  stropi,  galima  sakyti,  pavyzdinga  mokinukė,  mat  mylimos  močiutės  dažnai

kartojama patarlė, kad žmogus turi augti į protą, o ne iš proto, buvo įsiminusi nuo mažų dienų.

Buvo tik viena bėda – aš labai nepasitikėjau savimi ir  taip  bijodavau suklysti,  kad atsakymai į

mokytojos klausimus per pamokas būdavo nei šiokie, nei tokie. Bendraklasiai iš manęs tikėdavosi

vien teisingų atsakymų ir aukščiausių įvertinimų, man suklydus audringai reaguodavo (o gal tik

man taip atrodydavo?), o aš negalėdavau ir nemokėdavau nekreipti dėmesio. Norėjau būti tobula!

Bet dėl to kentėjau...

Išsigelbėjimu  tapo,  kai  penktoje  klasėje  atradau  mėgstamą  veiklą,  kuri  man

visokeriopai  padėjo  -–  pradėjau  fotografuoti.  Iš  pradžių  fotoobjektyvą  nukreipiau  į   gėlytes,

lapelius, katytę ir šuniuką, paskui į gamtos vaizdus. Pasidarė įdomu, kilo azartas, kaip įprastą ir

kasdien matomą  užfiksuoti kuo įdomiau. Tada pradėjau fotografuoti šeimos šventes. Man patiko,

kad galiu įamžinti ypatingus momentus, nes juk mano brolis antrą kartą niekada nešvęs dešimtojo

gimtadienio,  o  močiutė  taip pat  nekopinės  medaus...  Artimiesiems mano nuotraukos patiko,  jas

gyrė, todėl augo ir mano pasitikėjimas savimi..

Tobulėti  man  padėjo  šeima  ir  sutikti  žmonės.  Vieną  dieną  gimnazijos  pamokų

tvarkaraštyje  pamačiau,  kad  mokykloje  vyksta  fotografijos  pamokos.  Deja,  deja,  jos  tik

vyresniesiems,  gimnazistams,  o  aš  tik  penktokė...  Susidomėjau  ir  labai  norėjau,  kad  ir  mane

pamokytų, bet buvo nedrąsu paklausti, o ir kurio žmogaus klausti, nežinojau.... Tačiau noras išmokti

buvo stipresnis už baimę. Išdrįsau pasakyti auklėtojai ir ji supažindino su fotografijos mokytoja.

Nuo to momento ir prasidėjo mano kelias į paslaptingąjį fotografijos pasaulį, į grožį ir į pačią save.

Sužinojau ir išmokau tiek daug fotografavimo paslapčių! Vis atidžiau ir atidžiau įsižiūrėdavau į

supantį  pasaulį  ir  vis  labiau  ir  labiau  pasitikėjau  savimi!  Po kurio laiko  man pasiūlė  dalyvauti

rajoniniame  fotografijos  konkurse  „Mano  Pasvalio  kraštas  ”.  Mano  nuotraukos  buvo  įvertintos

antrąja vieta!  Tai tapo stipriu postūmiu dar labiau tobulėti,  juk mano nuotraukos patiko ne tik

artimiausiems  žmonėms,  bet  ir  tiems,  kas  manęs  nepažįsta,  tiems,  kurie  buvo  nešališki  –

profesionalams!



Šis  laimėjimas  paskatino  dar  labiau  gilintis  į  fotografavimo  paslaptis.  Todėl  aš

atsidūriau fotografijos stovykloje „Kalbanti fotografija“ . Tai buvo nepamirštamos dienos! Smagūs

užsiėmimai ir  puikus laikas su bendraminčiais.  Ši stovykla padėjo ūgtelėti  ne tik fotografavimo

srityje,  ten  susiradau  naujų  draugų  ir  įgijau  drąsos  užkalbinti  nepažįstamus,  užmegzti  su  jais

pokalbį.

Tokia  mano džiugioji  ir didžioji ūgtis. Bet paaugau kitaip, ne visiems pastebimai.

Paaugo mano pasitikėjimas savimi,  savivertės jausmas,  ir  nuo šiol  aš daug mažiau bijau klysti.

Manau, labai  svarbu tinkamu momentu sutikti žmones, kurie tau padeda surasti kelią.

Pasvalio r. Pumpėnų gimnazijos 8 klasės mokinė Kamilė Kaveckaitė, 14 m.

Lietuvių  kalbos  ir  literatūros  mokytoja  Laima  Noreikienė,  Pasvalio  r.  Pumpėnų

gimnazija

Mokyklos adresas: Panevėžio 53, Pumpėnai, Pasvalio rajonas

El. paštas: pumpenum@pasvalys.lt

Telefonas:845143648

mailto:pumpenum@pasvalys.lt

